
_________________________________ ___________________________________
REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD

Nr. _________Prot Librazhd me 12.02.2020

Shtojca 14

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor në rastin e marrëveshjes kuadër]

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM
NË MARRËVESHJEN KUADËR

Date 12.02.2020

Për: MEND OIL SHPK

Adresa : Tirane, Njesia Bashkiake Nr. 1, Lagjja Ali Demi, Rruga Mustafa Gerblleshi, pallati
Santare, NIPT L33417202H përfaqësuar nga perfaqesuesi ligjor Z. Ermalt Gerbolli.

* * *

Procedura e prokurimit: “ Blerje karburant”
Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-47666-01-17-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Fondi limit 6680000 (gjashte milion e gjashteqind e
tetedhjete mije ) leke pa tvsh., afati i realizimit : 12 muaj nga data e nenshkrimit te
marreveshjes kuader.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme
Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë me vlerat përkatëse
të ofruara:

1. Europetrol Durres Albania K24010212N

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera e shprehur ne marzh fitimi 4.9 %(kater pike nente perqind)

(me numra dhe fjalë)

2. Kastrati shpk J61813529P

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it



Vlera shprehur ne marzh fitimi 12.4 % (dymbedhjete pike kater perqind)

3. Mend Oil shpk L33417202H,
Vlera shprehur ne marzh fitimi 8.9 % (tete pike nente perqind)

Te skualifikuar :

1. Europetrol Durres Albania K24010212N

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera e shprehur ne marzh fitimi 4.9 %(kater pike nente perqind)

(me numra dhe fjalë)

2. Kastrati shpk J61813529P

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera shprehur ne marzh fitimi 12.4 % (dymbedhjete pike kater perqind)

Perkatesisht per arsyet me meposhtme :

Europetrol Durres Albania K24010212N

1.1.Te skualifikoje OE “EUROPETROL DURRES ALBANIA” sh.a perkatesiht me nr. Nipti

K24010212N, me marzh fitimi 4.9 %., per shkak se sipas kritereve te vecanta kualifikuese te

percaktuara ne DST, ne te cilen konkretisht kriterin e vecante kualifikues pika 1/f, ku eshte

kerkuar :

f. Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të
kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri.

1.2.Te skualifikoje OE “EUROPETROL DURRES ALBANIA” sh.a perkatesiht me nr. Nipti

K24010212N, me marzh fitimi 4.9 %., per shkak se sipas kritereve te vecanta kualifikuese te

percaktuara ne DST, ne te cilen konkretisht kriterin e vecante kualifikues pika 2.3.1, ku eshte

kerkuar :

2.3.1Për të provuar përvojën e mëparshme, operatori ekonomik duhet te paraqese dëshmi për
furnizimet e mëparshme, të ngjashme, të kryera gjatë tri viteve të fundit nga data e zhvillimit te
tenderit, ne nje vlere jo me te ulet se 40% e fondit limit-, te realizuara ne tri vitet e fundit
financiare nga data e zhvillimit te tenderit. Kjo do te vertetohet me dokumentat e meposhtem:

a.Kontrata per furnizime te ngjashme te shoqeruara ”Vertetimin nga institucioni perkates per
kontratetn e realizuar të lëshuara nga një ent publik dhe fatura tatimore të shitjes, ku
shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.



Ose

b.Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen
vetëm fatura tatimore të shitjes, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të
furnizuara.

1.3.Te skualifikoje OE “EUROPETROL DURRES ALBANIA” sh.a perkatesiht me nr. Nipti

K24010212N, me marzh fitimi 4.9 %., per shkak se sipas kritereve te vecanta kualifikuese te

percaktuara ne DST, ne te cilen konkretisht kriterin e vecante kualifikues pika 2.3.4, ku eshte

kerkuar :

2.3.4.Operatoret pjesemarres ne proceduren e prokurimit duhet te kene pike shitje (furnizimi)te
karburantit ne qytetin e Librazhdit.
1.4.Te skualifikoje OE “EUROPETROL DURRES ALBANIA” sh.a perkatesiht me nr. Nipti

K24010212N, me marzh fitimi 4.9 %., per shkak se sipas kritereve te vecanta kualifikuese te

percaktuara ne DST, ne te cilen konkretisht kriterin e vecante kualifikues pika 2.3.6, ku eshte

kerkuar :

2.3.6 Operatori ekonomik duhet te jete i pajisur me certifikate marke per mallin qe ofron.

 I skualifikuar OE Kastrati shpk, perkatesisht per arsyet :

Kastrati shpk J61813529P

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera shprehur ne marzh fitimi 12.4 % (dymbedhjete pike kater perqind)

2.1 Te skualifikoje OE “KASTRATI” sh.p.k perkatesiht me nr. Nipti J61813529P , me marzh

fitimi 12.4 %., per shkak se sipas kritereve te vecanta kualifikuese te percaktuara ne DST, ne

te cilen konkretisht kriterin e vecante kualifikues pika 2.3.2, ku eshte kerkuar :

2.3.2. Operatori ekonomik I cili tregton karburant dhe nenproduktet e tij duhet te jete I pajisur me
license te llojit III.1.A te leshuar nga Qendra Kombetare e Licensimit.

2.2 Te skualifikoje OE “KASTRATI”shpk perkatesiht me nr. Nipti J61813529P me marzh

fitimi 12.4 %., per shkak se sipas kritereve te vecanta kualifikuese te percaktuara ne DST, ne

te cilen konkretisht kriterin e vecante kualifikues pika 2.3.6, ku eshte kerkuar :

2.3.6 Operatori ekonomik duhet te jete i pajisur me certifikate marke per mallin qe ofron.



* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se jane identifikuar si operatorë
ekonomikë të suksesshëm , bazuar ne kriterin e cmimit me te ulet te ofertave te vlefshme
operatori ekonomik :

1. Mend Oil shpk L33417202H,
Vlera shprehur ne marzh fitimi 8.9 % (tete pike nente perqind)

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë pranë Sektorit Juridik dhe Prokurimeve Publike kati
2, Bashkia Librazhd) sigurimin e kontratës brenda 10 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të
këtij njoftimi për të lidhur draft marreveshjen.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 03.02.2020

Ankesa: JO

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

PERSONI I AUTORIZUAR

SEKRETARI I PERGJITHSHEM

BAJRAM PISHKASHI


